

**Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul
cu nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 4-2-1
Iluminat electric interior/Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 428 870,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,330	939,41 0,00	1 249,41 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,200	194,88 194,88	818,48 818,48
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3	0,780	499,46 0,00	389,58 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,780	2 309,77 834,42	1 801,62 650,85
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	20,000	152,31 152,31	3 046,12 3 046,12
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное разравнивание неуплотненного грунта из нового	100 m3	0,392	343,75 0,00	134,75 0,00

		отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 СР, грунт I или II категории)				
7	Цена поставщика	Nisip	m3	39,200	365,00 0,00	14 308,00 0,00
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava din PE d=63mm)	km	0,066	75 935,30 12 581,82	5 011,73 830,40
		<i>Total</i>	lei			26 759,69
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			1 283,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			1 294,25
		<i>Total</i>	100,00 +			29 336,94
		<i>Cheltuele de regie</i>	12,50 %			3 667,12
		<i>Total</i>	100,00 +			33 004,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 650,20
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				34 654,26 5 345,85
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Dulapuri de distributie				
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou TDG - ЦМПИ 500*400*155)	buc	1,000	630,98 219,47	630,98 219,47
10	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar/ BP32-33 3P 160A	buc	1,000	343,07 265,83	343,07 265,83
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 25A	buc	5,000	214,46 147,58	1 072,28 737,88
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat, 32A, 50A	buc	2,000	340,20 219,47	680,40 438,94
13	Цена поставщика	Complect de bare N si PE	buc	2,000	38,00 0,00	76,00 0,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou PDFI - Panou din metal, 24 module, IP54)	buc	1,000	630,98 219,47	630,98 219,47
15	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar/ BH-32 3P 40A	buc	1,000	343,07 265,83	343,07 265,83

16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat diferential	buc	5,000	214,46 147,58	1 072,28 737,88
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 10A, 2A	buc	5,000	214,46 147,58	1 072,28 737,88
18	Цена поставщика	Complect de bare N si PE	buc	2,000	38,00 0,00	76,00 0,00
		Total Dulapuri de distributie Inclusiv salariu				5 997,34 3 623,18
		2.2. Tuburi si tevi				
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,700	4 410,04 2 251,48	25 137,21 12 833,44
20	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=16mm	m	320,000	9,80 0,00	3 136,00 0,00
21	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=20mm	m	250,000	14,60 0,00	3 650,00 0,00
		Total Tuburi si tevi Inclusiv salariu				31 923,21 12 833,44
		2.3. Ansamblu de cabluri				
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	9,190	2 264,20 1 296,02	20 808,00 11 910,42
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПЭ)	100 m	0,660	1 981,06 1 173,05	1 307,50 774,21
24	Pret de piata	Cablu Cu*-1 АПВБШП-1 5x25mm ²	m	135,000	88,00 0,00	11 880,00 0,00
25	Pret de piata	Cablu Cu*-1 АПВБШП-1 5x16mm ²	m	850,000	96,00 0,00	81 600,00 0,00
26	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	4,900	3 343,41 627,20	16 382,69 3 073,27
27	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmat or se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	4,950	1 013,88 235,54	5 018,71 1 165,94
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu banda avertizare a unui singur cablu	100 m	4,570	2 923,83 615,85	13 361,92 2 814,44
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu banda de avertizare a fiecarui cablu urmat or	100 m	4,620	1 704,26 321,64	7 873,69 1 485,98
30	Pret de piata	Banda de avertizare	m	490,000	1,20	588,00

					0,00	0,00
31	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	14,000	158,11 129,60	2 213,51 1 814,43
32	Pret de piata	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc	14,000	216,00 0,00	3 024,00 0,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах)	100 m	6,600	1 964,30 1 173,04	12 964,40 7 742,06
34	Pret de piata	Cablu ББГнг-LS 3x2,5мм2	m	295,000	32,00 0,00	9 440,00 0,00
35	Pret de piata	Cablu ББГнг-LS 3x1.5мм2	m	365,000	18,00 0,00	6 570,00 0,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,100	678,80 637,60	67,88 63,76
37	Pret de piata	Fir de cupru ПБ-3 1x6мм2	m	5,000	28,00 0,00	140,00 0,00
38	Pret de piata	Fir de cupru ПБ-3 1x4мм2	m	5,000	22,00 0,00	110,00 0,00
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				193 350,30 30 844,51
		2.4. Echipament pentru iluminat si prize				
39	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,040	18 437,25 10 500,50	737,49 420,02
40		Corp de iluminat LED rotund 220, 36W, IP20	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
41		Corp de iluminat LED semirotund 220, 36W, IP20	buc	2,000	320,00 0,00	640,00 0,00
42	08-02-409-1	Banda LED	100 m	0,140	4 360,50 2 251,50	610,47 315,21
43	Pret de piata	Banda LED 14W/m, 4000K IP 20	m	14,000	72,00 0,00	1 008,00 0,00
44	10-01-039-06	Piese diverse: Releu (sensor de miscare)	buc	2,000	189,20 189,20	378,40 378,40
45	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,030	12 371,67 9 289,67	371,15 278,69
46		Indicator luminos EXIT cu acumulator 3W	buc	3,000	320,00 0,00	960,00 0,00

47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	3 102,00 3 046,14	217,14 213,23
48		Intrerupator cu 1 clapa 10A, IP21	buc	7,000	68,00 0,00	476,00 0,00
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,320	3 763,47 3 604,25	1 204,31 1 153,36
50		Priza electrica 16A, IP21	buc	21,000	68,00 0,00	1 428,00 0,00
51		Priza electrica cu protectie 16A, IP44	buc	11,000	92,00 0,00	1 012,00 0,00
52	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	6,000	164,47 103,11	986,84 618,68
53		Cutie 65x70mm pentru priza (beton/gips-carton)	buc	6,000	6,80 0,00	40,80 0,00
54		Rama pentru 2 posturi	buc	6,000	86,00 0,00	516,00 0,00
55		Rama pentru 4 posturi	buc	1,000	138,00 0,00	138,00 0,00
		Total Echipament pentru iluminat si prize Inclusiv salariu				11 244,60 3 377,59
		<i>Total</i>	lei			242 515,45
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			12 162,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			9 349,41
		<i>Total</i>	100,00 +			264 027,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			38 515,83
		<i>Total</i>	100,00 +			302 543,58
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			15 127,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				317 670,75 50 678,72
		3. Valoare utilajului				
56	Pret de piata	Panou IIMPII-2-0 Y2 IP54 gab.500x400x150MM - TDG	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
57	Pret de piata	Separator de sarcina 3P 160A BP32-33	buc	1,000	378,00 0,00	378,00 0,00
58	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C 25A	buc	5,000	62,00 0,00	310,00 0,00
59	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C 50A	buc	1,000	108,00 0,00	108,00 0,00
60	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C	buc	1,000	84,00	84,00

		32A			0,00	0,00
61		Panou exterior, 24module, IP31 - PDFI	buc	1,000	720,00 0,00	720,00 0,00
62	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. BH-32 40A	buc	1,000	266,00 0,00	266,00 0,00
63		Intrerupator automat diferential 2-poli 2P/C16A/30mA/4,5kA	buc	5,000	87,00 0,00	435,00 0,00
64	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 10A	buc	4,000	44,00 0,00	176,00 0,00
65	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	1,000	58,00 0,00	58,00 0,00
66	pret de piata	Sensor de miscare 240V, 3W, IP21	buc	2,000	186,00 0,00	372,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 007,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			60,08
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				5 067,08

		Total	lei	357 392,09
		TVA	20,00 %	71 478,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		428 870,51 56 024,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului public cu constructii
cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral
31532161134 situat in mun.Chisinau,
or.Stauceni, str.Unirii**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2-1

Iluminat electric interior/Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 428 870,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	544,494	94,60	51 509,12
2.	7137010011500	Electrician	h-om	32,200	94,60	3 046,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,532	94,60	1 469,33
		Total manopera				56 024,57

Materiale:

1.	10-102	Corp de iluminat LED rotund 220, 36W, IP20	buc	2,000	260,00	520,00
2.	10-103	Corp de iluminat LED semirotund 220, 36W, IP20	buc	2,000	320,00	640,00
3.	10-201	Sensor de miscare 240V, 3W, IP21	buc	2,000	186,00	372,00
4.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	22 600,00	0,00
5.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,011	22 600,00	248,60
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	5 500,00	5,50
7.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	52 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	22 800,00	273,60
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,013	22 800,00	296,40
10.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	62 500,00	0,00
11.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,092	14 800,00	1 361,60
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	14 800,00	133,20
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	56 000,00	0,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	68 000,00	68,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	7,096	62,50	443,53
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,039	68,00	2,64
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,375	42,00	141,75
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	98,996	5,00	494,98
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,360	62,00	22,32
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	98,996	7,00	692,97
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,178	58,00	10,32
22.	1019852	Vopsea	kg	3,134	44,80	140,39
23.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,005	4 666,67	23,33
24.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	58 000,00	0,00
25.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,168	42,60	49,75
26.	1158952	Nisip	m3	39,200	365,00	14 308,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,049	18 200,00	891,80
28.	5	Masa utilajului	t	0,021	13 600,00	285,60
29.	5007f5038	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc	14,000	216,00	3 024,00
30.	5009030	Flanse	10 buc	5,840	3,20	18,69
31.	5009031	Scoabe	10 buc	39,128	1,20	46,96
32.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,031	40,00	1,24
33.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,080	3,00	0,24
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	146,120	0,32	46,75
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	115,900	0,32	37,08
36.	5009070	Racordari	10 buc	10,512	5,60	58,87
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,000	7,00	119,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,165	200,00	33,00
39.	5009109	Cirlig	buc	8,160	16,00	130,56
40.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	100,00	8,20
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,005	20,00	0,10
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	17,30	2,15
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,929	20,00	18,58
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,029	17,30	0,52
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,191	100,00	19,10

46.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	17 600,00	0,00
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	3,630	86,00	312,18
48.	530-01811	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	66,000	63,00	4 158,00
49.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,520	8,60	21,67
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,204	116,00	23,67
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,252	58,00	72,63
52.	5564451195	Intrerupator automat diferential 2-poli 2P/C16A/30mA/4,5kA	buc	5,000	87,00	435,00
53.	556452	Intrerupator automat monopolar, 1P B 10A	buc	4,000	44,00	176,00
54.	556453	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	1,000	58,00	58,00
55.	5564534	Complect de bare N si PE	buc	4,000	38,00	152,00
56.	556467001	Intrerupator automat tripolar, 3P C 25A	buc	5,000	62,00	310,00
57.	55646702	Intrerupator automat tripolar, 3P C 50A	buc	1,000	108,00	108,00
58.	55646703	Intrerupator automat tripolar, 3P C 32A	buc	1,000	84,00	84,00
59.	556552117251	Panou exterior, 24module, IP31 - PDFI	buc	1,000	720,00	720,00
60.	55655331	Panou ПММ-2-0 У2 IP54 gab.500x400x150mm	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
61.	55666221	Separator de sarcina 3-pol. BH-32 40A	buc	1,000	266,00	266,00
62.	55666231	Separator de sarcina 3P 160A BP32-33	buc	1,000	378,00	378,00
63.	885852221	Cutie 65x70mm pentru priza (beton/gips-carton)	buc	6,000	6,80	40,80
64.	885852241	Rama pentru 2 posturi	buc	6,000	86,00	516,00
65.	885852242	Rama pentru 4 posturi	buc	1,000	138,00	138,00
66.	888-125	Priza electrica 16A, IP21	buc	21,000	68,00	1 428,00
67.	888-126	Priza electrica cu protectie 16A, IP44	buc	11,000	92,00	1 012,00
68.	8888011	Fir de cupru ПБ-3 1x6mm2	m	5,000	28,00	140,00
69.	8888012	Fir de cupru ПБ-3 1x4mm2	m	5,000	22,00	110,00
70.	888807	Cablu ББГГ-LS 3x2,5	m	295,000	32,00	9 440,00
71.	888808	Cablu ББГГ-LS 3x1,5	m	365,000	18,00	6 570,00
72.	88880821	Cablu АПББ6П-1 5x25mm2	m	135,000	88,00	11 880,00
73.	88880822	Cablu АПББ6П-1 5x16mm2	m	850,000	96,00	81 600,00
74.	888831	Tub gograt din PVC d=16mm	m	320,000	9,80	3 136,00
75.	8888333	Tub gograt din PVC d=20mm	m	250,000	14,60	3 650,00
76.	888834	Banda LED 14W/m, 4000K IP 20	m	14,000	72,00	1 008,00
77.	888842	Indicator luminos EXIT cu acumulator 3W	buc	3,000	320,00	960,00
78.	965-755	Intrerupator cu 1 clapa 10A, IP21	buc	7,000	68,00	476,00
79.	988808	Banda de avertizare	m	490,000	1,20	588,00
Total materiale de constructii						157 059,27

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	70,202	86,00	6 037,35
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	51,372	86,00	4 417,99
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut.	0,960	86,00	82,56
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	51,372	86,00	4 417,99
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	93,920	86,00	8 077,12
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	20,286	86,00	1 744,60
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,726	458,33	1 249,41
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,850	458,33	389,58
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,294	458,33	134,75
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	8,104	142,00	1 150,77
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,800	42,00	33,60
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	28,266	42,00	1 187,18

13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	1,160	86,00	99,76
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	70,202	458,33	32 175,64
		Total utilaje de construcții				61 198,30

Total	lei	357 392,09
TVA	20,00 %	71 478,42

Total deviz: **428 870,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea parcului public cu constructii cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral 31532161134 situat in mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			939,41 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	458,33	939,41
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3			499,46 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	458,33	499,46
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 309,77 834,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	142,00	1 475,35
5	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			152,31 152,31
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	94,60	152,31
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное разравнивание неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3			343,75 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,7500	458,33	343,75
7	Цена поставщика	Nisip	m3			365,00 0,00
	1158952	Nisip	m3	1,0000	365,00	365,00
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava din PE d=63mm)	km			75 935,30 12 581,82
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,82
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	22 600,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 666,67	353,48
	530-01811	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	1 000,0000	63,00	63 000,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Dulapuri de distributie				
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou TDG - ИЦМП 500*400*155)	buc			630,98 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	62,50	9,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,80	1,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	18 200,00	273,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	86,00	8,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	86,00	66,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	458,33	45,83
10	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar/ BP32-33 3P 160A	buc			343,07 265,83
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	68,00	0,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	42,00	22,26
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	58,00	1,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	44,80	3,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	17,30	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	116,00	5,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	58,00	4,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0040	86,00	0,34
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	42,00	2,52
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,3800	86,00	32,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0040	458,33	1,83
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 25A	buc			214,46 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	68,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	62,00	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	58,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	44,80	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 200,00	18,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	116,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	58,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	86,00	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	86,00	11,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	42,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	458,33	0,92
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat, 32A, 50A	buc			340,20 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	68,00	0,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	62,00	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	58,00	0,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	44,80	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 200,00	36,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	17,30	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	116,00	1,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	58,00	2,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	86,00	0,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	86,00	11,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	42,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	86,00	17,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	458,33	2,29
13	Цена поставщика	Complect de bare N si PE	buc			38,00 0,00
	5564534	Complect de bare N si PE	buc	1,0000	38,00	38,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou PDFI - Panou din metal, 24 module, IP54)	buc			630,98 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	62,50	9,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,80	1,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	18 200,00	273,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	86,00	8,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	86,00	66,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	458,33	45,83
15	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar/ BH-32 3P 40A	buc			343,07 265,83
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	68,00	0,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	42,00	22,26
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	58,00	1,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	44,80	3,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	17,30	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	116,00	5,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	58,00	4,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0040	86,00	0,34
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	42,00	2,52
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,3800	86,00	32,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0040	458,33	1,83
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat diferential	buc			214,46 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	68,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	62,00	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	58,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	44,80	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 200,00	18,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	116,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	58,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	86,00	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	86,00	11,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	42,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	458,33	0,92
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 10A, 2A	buc			214,46 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	68,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	62,00	0,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	58,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	44,80	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 200,00	18,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	17,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	116,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	58,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	86,00	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	86,00	11,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	42,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	458,33	0,92
18	Цена поставщика	Complect de bare N si PE	buc			38,00 0,00
	5564534	Complect de bare N si PE	buc	1,0000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Tuburi si tevi				
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 410,04 2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 800,00	48,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,60	8,52
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,20	3,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,32	5,76
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,60	10,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	86,00	9,46
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	86,00	1 358,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	86,00	232,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	42,00	203,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	458,33	50,42
20	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=16mm	m			9,80 0,00
	888831	Tub gograt din PVC d=16mm	m	1,0000	9,80	9,80
21	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=20mm	m			14,60 0,00
	8888333	Tub gofrat din PVC d=20mm	m	1,0000	14,60	14,60
		2.3. Ansamblu de cabluri				
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			2 264,20 1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 800,00	17,37
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 800,00	148,16
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	14 800,00	14,49
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	68 000,00	7,40
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	44,80	11,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	86,00	33,54
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	86,00	276,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	86,00	276,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	458,33	178,74
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПЭ)	100 m			1 981,06 1 173,05
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 800,00	34,55
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	68 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,91
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	86,00	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	86,00	33,48
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	86,00	258,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	86,00	258,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	458,33	178,47
24	Pret de piata	Cablu Cu*-1 АПБВ6Шн-1 5x25mm2	m			88,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	88880821	Cablu АПВБ6Шп-1 5x25мм2	m	1,0000	88,00	88,00
25	Pret de piata	Cablu Cu*-1 АПВБ6Шп-1 5x16мм2	m			96,00
						0,00
	88880822	Cablu АПВБ6Шп-1 5x16мм2	m	1,0000	96,00	96,00
26	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			3 343,41
						627,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,9900	86,00	429,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,9900	458,33	2 287,07
27	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 013,88
						235,54
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,4300	86,00	122,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,4300	458,33	655,37
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu banda avertizare a unui singur cablu	100 m			2 923,83
						615,85
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,2400	86,00	364,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,2400	458,33	1 943,34
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu banda de avertizare a fiecarui cablu urmator	100 m			1 704,26
						321,64
	1	Muncitor	h-om	3,4000	94,60	321,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,5400	86,00	218,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,5400	458,33	1 164,18
30	Pret de piata	Banda de avertizare	m			1,20
						0,00
	988808	Banda de avertizare	m	1,0000	1,20	1,20
31	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			158,11
						129,60
	1	Muncitor	h-om	1,3700	94,60	129,60
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 600,00	17,76
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	52 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	58,00	2,90
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,60	1,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	86,00	0,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	458,33	4,58
32	Pret de piata	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc			216,00
						0,00
	50075038	Mufa de conectare 5ПКТп-1 5*16-25	buc	1,0000	216,00	216,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах)	100 m			1 964,30
						1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 800,00	17,27
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	68 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	86,00	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	86,00	33,54
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	86,00	258,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	86,00	258,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	458,33	178,75
34	Pret de piata	Cablu BBΓ _{HT} -LS 3x2,5MM2	m			32,00 0,00
	888807	Cablu BBΓ _{HT} -LS 3x2,5	m	1,0000	32,00	32,00
35	Pret de piata	Cablu BBΓ _{HT} -LS 3x1.5MM2	m			18,00 0,00
	888808	Cablu BBΓ _{HT} -LS 3x1,5	m	1,0000	18,00	18,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			678,80 637,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	56 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,80	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,32	3,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	58,00	9,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	86,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	458,33	9,20
37	Pret de piata	Fir de cupru ПБ-3 1x6MM2	m			28,00 0,00
	8888011	Fir de cupru ПБ-3 1x6MM2	m	1,0000	28,00	28,00
38	Pret de piata	Fir de cupru ПБ-3 1x4MM2	m			22,00 0,00
	8888012	Fir de cupru ПБ-3 1x4MM2	m	1,0000	22,00	22,00
		2.4. Echipament pentru iluminat si prize				
39	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			18 437,25 10 500,50
	1	Muncitor	h-om	111,0000	94,60	10 500,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 500,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	16,00	3 264,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	205,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	17,30	53,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,5900	86,00	137,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	41,2000	86,00	3 543,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5900	458,33	733,25
40		Corp de iluminat LED rotund 220, 36W, IP20	buc			260,00 0,00
	10-102	Corp de iluminat LED rotund 220, 36W, IP20	buc	1,0000	260,00	260,00
41		Corp de iluminat LED semirotund 220, 36W, IP20	buc			320,00 0,00
	10-103	Corp de iluminat LED semirotund 220, 36W, IP20	buc	1,0000	320,00	320,00
42	08-02-409-1	Banda LED	100 m			4 360,50 2 251,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	59,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,79
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,60	8,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,20	3,21
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,32	5,79
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,60	10,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	86,00	9,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	86,00	1 358,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	86,00	232,21
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	42,00	203,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	458,33	49,07
43	Pret de piata	Banda LED 14W/m, 4000K IP 20	m			72,00 0,00
	888834	Banda LED 14W/m, 4000K IP 20	m	1,0000	72,00	72,00
44	10-01-039-06	Piese diverse: Releu (sensor de miscare)	buc			189,20 189,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,20
45	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			12 371,67 9 289,67
	1	Muncitor	h-om	98,2000	94,60	9 289,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	62,00	252,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	17 600,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	58,00	11,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1200	86,00	97,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,6000	86,00	2 201,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1200	458,33	519,33
46		Indicator luminos EXIT cu acumulator 3W	buc			320,00 0,00
	888842	Indicator luminos EXIT cu acumulator 3W	buc	1,0000	320,00	320,00
47	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 102,00 3 046,14
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,14
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,32	32,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	86,00	3,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	458,33	19,57
48		Intrerupator cu 1 clapa 10A, IP21	buc			68,00 0,00
	965-755	Intrerupator cu 1 clapa 10A, IP21	buc	1,0000	68,00	68,00
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 763,47 3 604,25
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,25
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 500,00	17,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,32	32,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	58,00	24,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	86,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	458,33	18,63
50		Priza electrica 16A, IP21	buc			68,00 0,00
	888-125	Priza electrica 16A, IP21	buc	1,0000	68,00	68,00
51		Priza electrica cu protectie 16A, IP44	buc			92,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	888-126	Priza electrica cu protectie 16A, IP44	buc	1,0000	92,00	92,00
52	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			164,47
						103,11
	1	Muncitor	h-om	1,0900	94,60	103,11
	1011521	Electrozi "942", diametru 5 mm	t	0,00004	62 500,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	58 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	13 600,00	47,60
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut.	0,1600	86,00	13,76
53		Cutie 65x70mm pentru priza (beton/gips-carton)	buc			6,80
						0,00
	885852221	Cutie 65x70mm pentru priza (beton/gips-carton)	buc	1,0000	6,80	6,80
54		Rama pentru 2 posturi	buc			86,00
						0,00
	885852241	Rama pentru 2 posturi	buc	1,0000	86,00	86,00
55		Rama pentru 4 posturi	buc			138,00
						0,00
	885852242	Rama pentru 4 posturi	buc	1,0000	138,00	138,00
		3. Valoare utilajului				
56	Pret de piata	Panou IIIMPI-2-0 Y2 IP54 gab.500x400x150mm - TDG	buc			2 100,00
						0,00
	55655331	Panou IIIMPI-2-0 Y2 IP54 gab.500x400x150mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
57	Pret de piata	Separator de sarcina 3P 160A BP32-33	buc			378,00
						0,00
	55666231	Separator de sarcina 3P 160A BP32-33	buc	1,0000	378,00	378,00
58	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C 25A	buc			62,00
						0,00
	556467001	Intrerupator automat tripolar, 3P C 25A	buc	1,0000	62,00	62,00
59	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C 50A	buc			108,00
						0,00
	55646702	Intrerupator automat tripolar, 3P C 50A	buc	1,0000	108,00	108,00
60	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar, 3P C 32A	buc			84,00
						0,00
	55646703	Intrerupator automat tripolar, 3P C 32A	buc	1,0000	84,00	84,00
61		Panou exterior, 24module, IP31 - PDFI	buc			720,00
						0,00
	556552117251	Panou exterior, 24module, IP31 - PDFI	buc	1,0000	720,00	720,00
62	Pret de piata	Separator de sarcina 3-pol. BH-32 40A	buc			266,00
						0,00
	55666221	Separator de sarcina 3-pol. BH-32 40A	buc	1,0000	266,00	266,00
63		Intrerupator automat diferential 2-poli 2P/C16A/30mA/4,5kA	buc			87,00
						0,00
	5564451195	Intrerupator automat diferential 2-poli 2P/C16A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	87,00	87,00
64	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 10A	buc			44,00
						0,00
	556452	Intrerupator automat monopolar, 1P B 10A	buc	1,0000	44,00	44,00
65	Pret de piata	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc			58,00
						0,00
	556453	Intrerupator automat monopolar, 1P B 2A	buc	1,0000	58,00	58,00
66	pret de piata	Sensor de miscare 240V, 3W, IP21	buc			186,00
						0,00
	10-201	Sensor de miscare 240V, 3W, IP21	buc	1,0000	186,00	186,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.